
REPUBBLICA ITALIANA 

C O M U N E   D I   M O N Z A 

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. B) DEL D.L. N. 

76/2020 CONVERTITO DALLA L. N. 120/2020, COSÌ COME MODIFICATO DAL 

D.L. N. 77/2021 CONVERTITO DALLA L. N.108/2021, PER L’AFFIDAMENTO IN 

CONCESSIONE SERVIZI VARI NELL’AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE 

“MONZAFUORIGP” EDIZIONE 2023 CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER 

L’ANNO 2024. CIG 9728126F85  

VERBALE COMMISSIONE AGGIUDICATRICE.    

L'anno duemilaventitre, addì 11 del mese di Maggio alle ore 14.15, in Monza, 

Ufficio Servizio C.U.A. 

 Premesso: 

 - occorre provvedere all’affidamento in concessione servizi vari nell’ambito 

della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed eventuale opzione 

di rinnovo 2024;  

- in data 23/02/2023, è stata pubblicata, sul portale Sintel (ID. n. 

165659340), una Manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di 

operatori economici interessati all’affidamento in concessione servizi vari 

nell’ambito della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed 

eventuale opzione di rinnovo 2024;  

- che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti candidature: 

1. ALCANTARA SRL - C.F.  03359340837 - ID SINTEL 1678444634698;  

2. JOBBING SOC. COOP - C.F.  11229180150 - ID SINTEL 1678436079187;  

3. LIVE NATION ITALIA SRL - C.F.  03320430964 - ID SINTEL 1678365656450;  

4. PM PROMOTION di Patrick Mittiga - C.F.  MTTPRC79C23A326K - ID SINTEL 

1678360224180;  

5. TIPICO EVENTI SRLS - C.F.  03676540135 - ID SINTEL 1678363449381;  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
2
0
7
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
/
0
5
/
2
0
2
3

C
l
a
s
s
.
:
 
7
.
6
 
«
A
T
T
I
V
I
T
À
 
E
D
 
E
V
E
N
T
I
 
C
U
L
T
U
R
A
L
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
R
I
A
 
R
I
T
A
 
C
A
M
P
A
N
E
L
L
A
,
 
M
A
R
I
A
N
N
A
 
A
R
M
E
N
I
O
,
 
S
A
R
A
H
 
M
O
N
G
E
L
L
I
,
 
L
A
U
R
A
 
M
A
R
I
A
 
B
R
A
M
B
I
L
L
A



6. MUSICAMORFOSI – C.F. 91089620156 – ID SINTEL 1678293012176;  

7. AGENZIA YES! SPA - C.F. 08477970969 - ID SINTEL 1678291430785;   

8. AMA&CO SRL - C.F. 07554430962 - ID SINTEL 1678271331264;  

9. T PROJECT GROUP SRL - C.F. 08509980960 - ID SINTEL 1678269827095;  

10. EPICKONOMIA SRL - C.F. 0 4952690263 - ID SINTEL 1678266033412;  

11. PLANNING CONGRESSI SRL - C.F. 03759300373 - ID SINTEL 

1678195828151;  

12. MINIMARKET STUDIO - C.F. 12501780014 - ID SINTEL 1678188572960;  

13. SPADA MEDIA GROUP SRL - C.F. 08951460966 - ID SINTEL 1678179644594;  

14. PIRENE SRL - C.F. 04991070485 - ID SINTEL 1678119970611;  

15. SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MONDOVISIONE ONLUS - C.F. 

02859990133 - ID SINTEL 1677856154887;  

16. TRIPLAE SRL - C.F. 007250580961 - ID SINTEL 1677837648656;  

17. SINERGIE SRL - C.F. 13060090159 - ID SINTEL 1677773028098;  

18. EVENTIFICIO SRL - C.F. 04113160982 - ID SINTEL 1677683007976;  

19. EVENTI 2 di ERIKA SCARPA - C.F. SCRRKE82L57E388A - ID SINTEL 

1677603485587;  

20. VISIONPLUS SRL - C.F.  0337910962 - ID SINTEL 1677252814038;  

21. DELPHI INTERNATIONAL SRL - C.F. 02507600373 - ID SINTEL 

1677235976959    

- visto il verbale prot. n. 54284/2023 relativo all’esame e alla valutazione 

delle N. 21 candidature pervenute in fase di manifestazione di interesse a 

seguito del quale sono stati ammessi n. 21 operatori economici; 

- che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 446 del 24/03/2023 

esecutiva 30/03/2023, è stata indetta la procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 1, c. 2 lett. b), del D.L. n. 76/2020, convertito, con modificazioni, 

dalla L. n. 120/2020 modificato con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 



108/2021, per l’affidamento del servizio in oggetto, da aggiudicare con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo il miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. art.1, comma 3, del D.L. n. 

76/2020, convertito con modificazioni, dalla Legge n. 120/2020, modificato 

con D.L. n. 77/2021 convertito dalla L. n. 108/2021; 

- che Il valore complessivo stimato della concessione è pari a € 477.934,42 

(I.V.A. esclusa) così suddiviso:  

€ 238.967,21 (I.V.A. esclusa), relativo al valore della concessione per 

l’esecuzione del servizio in oggetto per l’edizione 2023;  di cui € 81.967,21 

(I.V.A. esclusa), a titolo di corrispettivo che il Comune corrisponderà al 

concessionario a garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico 

finanziario per l’edizione 2023;   

oltre all’eventuale opzione di rinnovo:  

€ 238.967,21 (I.V.A. esclusa), relativo al valore della concessione per 

l’eventuale opzione di rinnovo del servizio in oggetto per l’edizione 2024;  di 

cui € 81.967,21 (I.V.A. esclusa), a titolo di corrispettivo che il Comune 

corrisponderà al concessionario a garanzia del mantenimento dell’equilibrio 

economico finanziario per l’eventuale opzione di rinnovo per l’edizione 

2024.  

- che il costo della manodopera incluso nell’importo della concessione è 

quantificato in complessivi € 20.321,60 per ciascuna edizione dell’evento; 

- che i costi relativi alla sicurezza sono par a zero poiché non sono presenti 

interferenze tra il personale del Concessionario e il personale del Comune di 

Monza; 

- che a garanzia del mantenimento dell’equilibrio economico-finanziario, 

come già sopra specificato, il Comune corrisponderà al Concessionario un 

corrispettivo per l’edizione del 2023, e per l’eventuale opzione di rinnovo 



per l’edizione 2024, pari ad € 81.967,21 annuo (oltre I.V.A.), tale importo 

sarà oggetto di ribasso d’asta in sede di gara;  

- che in data 03/04/2023 è stata esperita tramite il portale Sintel (ID n. 

167464938) una procedura negoziata per l’affidamento in concessione servizi 

vari nell’ambito della manifestazione “MONZAFUORIGP” edizione 2023 ed 

eventuale opzione di rinnovo 2024, alla quale sono stati invitati i seguenti 

operatori economici: 

1) ALCANTARA SRL - C.F.  03359340837;  

 

2) JOBBING SOC. COOP - C.F.  11229180150; 

 

3) LIVE NATION ITALIA SRL - C.F.  03320430964;  

 

4) PM PROMOTION di Patrick Mittiga - C.F.  MTTPRC79C23A326K 

 

5) TIPICO EVENTI SRLS - C.F.  03676540135; 

 

6) MUSICAMORFOSI – C.F. 91089620156; 

 

7) AGENZIA YES! SPA - C.F. 08477970969;  

 

8) AMA&CO SRL - C.F. 07554430962;  

 

9) T PROJECT GROUP SRL - C.F. 08509980960; 

 

10) EPICKONOMIA SRL - C.F. 0 4952690263; 

 

11) PLANNING CONGRESSI SRL - C.F. 03759300373;  

 

12) MINIMARKET STUDIO - C.F. 12501780014; 

 

13) SPADA MEDIA GROUP SRL - C.F. 08951460966; 

 

14) PIRENE SRL - C.F. 04991070485;  

 

15) SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MONDOVISIONE ONLUS - C.F. 

02859990133; 

 

16) TRIPLAE SRL - C.F. 007250580961; 

 

17) SINERGIE SRL - C.F. 13060090159; 



 

18) EVENTIFICIO SRL - C.F. 04113160982; 

 

19) EVENTI 2 di ERIKA SCARPA - C.F. SCRRKE82L57E388A; 

 

20) VISIONPLUS SRL - C.F.  0337910962;  

- che l’operatore economico DELPHI INTERNATIONAL S.R.L. con nota prot. n. 

del 03/04/2023, ha rinunciato alla partecipazione alla procedura in oggetto; 

- che l’operatore economico VISIONPLUS SRL, in data 03/04/2023 a seguito 

del lancio della procedura in oggetto, ha segnalato che a causa di un disguido 

della propria organizzazione interna ha utilizzato un profilo sintel non piu’ 

in uso, richiedendo il reinoltro dell’invito al profilo corretto Visionplus C.F. 

039309310960 come correttamente indicato nell’Allegato A manifestazione 

di interesse. 

- che entro il termine stabilito per il 28/04/2023 alle ore 12.00 è pervenuta 

sulla piattaforma Sintel la seguente candidatura: 

Visionplus srl - C.F.  09309310960 - ID SINTEL 16826740442447 con sede nel 

Comune di Monza; 

- che in data 02/05/2023 (verbale prot. n. 81676/2023) si è tenuta la prima 

seduta pubblica per l'esame e la valutazione della documentazione 

amministrativa in cui l’operatore economico Visionplus srl è stato ammesso 

con riserva; 

- che in data 05/05/2023 (verbale prot. n. 87880/2023) si è tenuta la seduta 

riservata (prima parte) e la seduta pubblica (seconda parte) per lo 

scioglimento della riserva, con l'ammissione dell’operatore economico 

Visionplus srl alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche; 

- che per la data odierna è stata fissata la seduta pubblica per l’apertura 

dell’offerta tecnica e, a seguire la seduta riservata per la relativa 

valutazione; 



- che nella lettera di invito è stato previsto che le sedute pubbliche si 

svolgeranno a distanza in modalità telematica, in videoconferenza convocata 

anche a distanza mediante l’applicativo Teams delle suite Microsoft Office 

365; 

- che per poter partecipare alla videoconferenza, l’operatore economico è 

stato invitato a fornire entro le ore 12.00 dell’11 maggio 2023 mediante la 

funzionalità di Sintel “Comunicazioni della procedura” oppure mediante mail 

all’indirizzo cua@comune.monza.it, il nominativo, la delega e l'indirizzo mail 

del soggetto che intende partecipare; 

- che entro il suddetto termine sono pervenuta le richieste di partecipazione 

alla presente seduta pubblica in videoconferenza, da parte dei seguenti 

operatori economici: Visionplus srl; Spada Media Group. 

Partecipano alla presente seduta pubblica in videoconferenza: 

- la sig.ra Samantha Ceccardi, Legale Rappresentante dell’operatore 

economico Visonplus srl; 

- la sig.ra Deborah Restuccia e sig. Lorenzo Capurro, delegati dell’operatore 

economico Spada Media Group. 

Tutto ciò premesso, la Commissione Giudicatrice nominata con 

Determinazione Dirigenziale n. 684 del 08/05/2023 che, unitamente ai 

curricula vitae, è stata pubblicata sul sito internet del Comune di Monza 

nella sezione bandi di gara – servizi – oggetto della presente procedura, è 

presente presso gli Uffici CUA: 

- Dott.ssa Laura Maria Brambilla, Dirigente del Settore Personale, 

Organizzazione del Comune di Monza; 

- Dott.ssa Sarah Mongelli, componente esperto della commissione interna,  

- Sig.ra Marianna Armenio, componente esperto della Commissione interna; 

- Dott.ssa Maria Rita Campanella, Specialista amministrativa della Centrale 



Unica Acquisti, con le funzioni segretaria verbalizzante; 

e la Dott.ssa Antonella Sabatini, Responsabile del Servizio CUA, che partecipa 

alla seduta pubblica solo per l’espletamento della fase di apertura della 

“busta tecnica”. 

In applicazione di quanto stabilito dalla disciplina di gara e dalle Linee Guida 

ANAC n. 5 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 

16/11/2016 aggiornate con delibera del 10/1/2018, in seduta pubblica, viene 

aperta l’offerta tecnica, per verificarne la conformità alla lex specialis e la 

relativa sottoscrizione. 

Si procede sulla Piattaforma Sintel all'apertura della Busta contenente 

l’offerta tecnica che risulta regolarmente sottoscritta digitalmente dal 

legale rappresentante Samantha Ceccardi. 

Viene controllata la corrispondenza di quanto richiesto all’art. 6.3, lettera 

a) dell’allegato alla lettera di invito. L’offerta tecnica dell’operatore 

economico Visionplus srl ha rispettato quanto richiesto. 

Alle ore 14.37 termina la seduta pubblica, comunicando che i lavori della 

Commissione continueranno in seduta riservata. 

Alle ore 14.55 iniziano le operazioni della Commissione in seduta riservata, 

presso la sala riunioni CUA. 

La Commissione procede alla lettura, all’esame e alla valutazione dei 

contenuti dell’offerta tecnica. 

Operatore economico VISIONPLUS srl: 

PARAMETRO 1 - SPETTACOLI, CONCERTI, INTRATTENIMENTI IN PIAZZA 

TRENTO E TRIESTE (Art. 6.1 lettera a. del Capitolato) (MAX PUNTI 25). 

Ai sensi dell’art. 6.1 lettera a, del capitolato, si richiede di formulare una 

proposta progettuale completa relativa agli spettacoli e agli intrattenimenti 

da realizzare in Piazza Trento e Trieste. 



Fermo restando l’obbligo del rispetto delle prestazioni minime richieste 

dall’art. 6.1 lettera a, del capitolato, la valutazione terrà conto di: 

- livello qualitativo dei contenuti proposti; 

- qualità artistica e resa tecnica delle iniziative; 

- varietà e articolazione del programma, originalità e innovazione; 

- capacità attrattiva delle iniziative in termini di forte richiamo per il 

pubblico del GP, per i loro accompagnatori, per i turisti e per coloro che 

in generale vivono la città nei giorni del GP (a titolo esemplificativo e non 

esaustivo: notorietà dell’artista e capacità di coinvolgimento del 

pubblico, popolarità dei protagonisti degli intrattenimenti a tema 

motoristico, ecc.); 

- qualità degli allestimenti; 

- migliorie rispetto alle prestazioni minime. 

Giudizio: La proposta viene ritenuta BUONA, rispettosa delle prestazioni 

minime richieste dal capitolato. Apprezzabile il livello qualitativo, artistico 

e la capacità attrattiva degli spettacoli e delle iniziative di intrattenimento.  

Coefficienti attribuiti dai commissari: 

Presidente – dott.ssa Laura Maria Brambilla: coefficiente 0,80;  

Commissario - dott.ssa Sarah Mongelli: coefficiente 0,80;  

Commissario – Marianna Armenio: coefficiente 0,80;  

Media coefficienti: 0,80;  

PUNTI PARAMETRO 1: 20  

 

PARAMETRO 2 - INZIATIVE DI INTRATTENIMENTO E DI SPETTACOLO PRESSO 

I DUE QUARTIERI PERIFERICI, PIAZZA CARROBIOLO, BOSCHETTI REALI, 

PIAZZA CAMBIAGHI, VIA AROSIO (PARCHETTO STAZIONE FS) (Art. 6.1 del 

Capitolato). (PUNTI MAX 20) 



Ai sensi dell’art. 6.1 lettere c, d, e, f, g del capitolato, si richiede di 

formulare una proposta progettuale completa relativa agli spettacoli e agli 

intrattenimenti da realizzare nelle aree sopra elencate  

(N.B. in riferimento ai Boschetti Reali e Piazza Cambiaghi e eventualmente 

Piazza Carrobiolo sono da includere nel presente punto le sole attività di 

spettacolo e di intrattenimento). 

Fermo restando l’obbligo del rispetto delle prestazioni minime richieste 

dall’art. 6.1 lettere c, d, e, f, g del capitolato, la valutazione terrà conto di: 

– livello qualitativo dei contenuti proposti; 

– qualità artistica e resa tecnica delle iniziative; 

– varietà e articolazione del programma, originalità e innovazione; 

– capacità attrattiva delle iniziative in termini di forte richiamo per il 

pubblico del GP, per i loro accompagnatori, per i turisti e per coloro che 

in generale vivono la città nei giorni del GP (a titolo esemplificativo e 

non esaustivo: notorietà dell’artista, popolarità dei protagonisti degli 

intrattenimenti a tema motoristico, ecc.); 

– capacità di intercettare, coinvolgere e trattenere il flusso continuo di 

pubblico e di turisti da e per la Stazione FS (in riferimento agli eventi 

presso il parchetto stazione FS di Via Arosio); 

– capacità di creare momenti di svago e di intrattenimento per i fruitori 

delle diverse aree, con particolare riguardo alla popolazione residente 

nei quartieri decentrati (in riferimento agli eventi presso i quartieri 

decentrati); 

– qualità degli allestimenti; 

– migliorie rispetto alle prestazioni minime. 

Giudizio: BUONE le proposte per tutte le iniziative richieste dal parametro. 

Apprezzata la diversificazione delle iniziative in funzione degli spazi pubblici 

messi a disposizione. 

Coefficienti attribuiti dai Commissari: 

Presidente – dott.ssa Laura Maria Brambilla: coefficiente 0,80;  



Commissario - dott.ssa Sarah Mongelli: coefficiente 0,80;  

Commissario – sig.ra Marianna Armenio: coefficiente 0,80;  

Media coefficienti: 0,80;  

PUNTI PARAMETRO 2: 16 

 

PARAMETRO 3. - ATTIVITÁ MOTORISTICHE, AREA BIMBI (PIAZZA TRENTO E 

TRIESTE), ATTIVITÁ ESPOSITIVE E DIVULGATIVE (ISTITUZIONALI E DI 

PROMOZIONE DELLA CITTÁ) IN PIAZZA DUOMO, ATTIVITÁ ESPOSITIVE E 

DIVULGATIVE IN VIA VITTORIO EMANUELE, ATTIVITÁ PIAZZA ROMA, 

ATTIVITÁ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE AREE BOSCHETTI 

REALI, PIAZZA CAMBIAGHI E PIAZZA CARROBIOLO (Art. 6.1 lettere a, b, c, 

d, e, f, g, h, i del Capitolato). (PUNTI MAX 18) 

Ai sensi dell’art. 6.1 lettere a, b, c, d, e, f, g, h, i del capitolato, si richiede 

di formulare una proposta progettuale completa relativa alle attività sopra 

elencate, previste nelle rispettive aree. 

(N.B. in riferimento ai Boschetti Reali, Piazza Cambiaghi e eventualmente 

Piazza Carrobiolo sono da includere nel presente punto le attività 

gastronomiche e le attività residuali non di spettacolo). 

Fermo restando l’obbligo del rispetto delle prestazioni minime richieste 

dall’art. 6.1 lettere a, b, c, d, e, f, g, h, i del capitolato, la valutazione terrà 

conto di: 

– livello qualitativo dei contenuti proposti; 

– varietà e articolazione del programma, originalità e innovazione; 

– qualità artistica e resa tecnica delle attività; 

– capacità attrattiva delle iniziative in termini di forte richiamo per il 

pubblico del GP, per i loro accompagnatori, per i turisti e per coloro che 

in generale vivono la città nei giorni del GP (a titolo esemplificativo e 

non esaustivo: notorietà dei soggetti delle attività, popolarità dei temi 

e dei contenuti delle attività, ecc.); 

– capacità di coinvolgimento del pubblico;  

– qualità degli allestimenti; 

– migliorie rispetto alle prestazioni minime.  

Giudizio: la proposta viene ritenuta BUONA, rispettosa delle prestazioni 



minime richieste dal capitolato. Buona la varietà e l’articolazione del 

programma proposto che tiene conto di diversi target di fruitori. 

Coefficienti attribuiti dai commissari: 

Presidente – dott.ssa Laura Maria Brambilla: coefficiente 0,80;  

Commissario - dott.ssa Sarah Mongelli: coefficiente 0,80;  

Commissario – Marianna Armenio: coefficiente 0,80;  

Media coefficienti: 0,80  

PUNTI PARAMETRO 3: 14,40 

 

PARAMETRO 4. – ALLESTIMENTI DECORATIVI, ORNAMENTALI E 

ABBELLIMENTI DELLE AREE DELLA MANIFESTAZIONE (MAX PUNTI 10) 

Ai sensi dell’art. 6.2 del capitolato, si richiede di formulare una proposta 

progettuale relativa agli allestimenti decorativi, ornamentali.  

La valutazione terrà conto: 

- varietà, articolazione, originalità e innovazione della proposta; qualità e 

resa tecnica delle proposte. 

Giudizio: NESSUNA PROPOSTA: non si evince una proposta relativamente agli 

allestimenti previsti per la manifestazione.  

Coefficienti attribuiti dai commissari: 

Presidente – dott.ssa Laura Maria Brambilla: coefficiente 0,00;  

Commissario - dott.ssa Sarah Mongelli: coefficiente 0,00;  

Commissario – Marianna Armenio: coefficiente 0,0;  

Media coefficienti: 0,00;  

PUNTI PARAMETRO 4: 0 

PARAMETRO 5. – INDAGINE CONOSCITIVA QUALITATIVA DEL PUBBLICO 

FRUITORE IN RELAZIONE ALLE DIVERSE INIZIATIVE E ATTIVITÀ PROPOSTE 

NELL’AMBITO DEL PALINSESTO (Art. 6.3 del Capitolato). (MAX PUNTI 10) 



Ai sensi dell’art. 6.3 del capitolato, si richiede di formulare una proposta 

progettuale relativa all’indagine conoscitiva qualitativa del pubblico 

fruitore, specificando la quantità di indagini proposte, la descrizione delle 

tecniche utilizzate, la strutturazione dei report, e le tempistiche di consegna 

dei risultati alla Stazione Appaltante.  

La valutazione terrà conto della qualità della progettazione in riferimento 

all’efficacia delle tecniche e degli strumenti proposti  

Giudizio: NESSUNA PROPOSTA: non rispondente a quanto richiesto, non 

individua correttamente il target proposto e il metodo di rilevazione. 

Coefficienti attribuiti dai commissari: 

Presidente – dott.ssa Laura Maria Brambilla: coefficiente 0,00;  

Commissario - dott.ssa Sarah Mongelli: coefficiente 0,00;  

Commissario – Marianna Armenio: coefficiente 0,00;  

Media coefficienti: 0,00;  

Media coefficienti: 0,00;  

PUNTI PARAMETRO 5: 0,00 

 

PARAMETRO 6. – CAPACITA’ DI ADOTTARE MISURE DI GESTIONE 

AMBIENTALE. (MAX PUNTI 2) 

La valutazione terrà conto del possesso della registrazione a un sistema 

comunitario di ecogestione e audit (EMAS) ai sensi del Regolamento (CE) n. 

1221/2009 o della certificazione secondo la norma tecnica UNI EN ISO 

14001:2015 in corso di validità e relative all’attività di organizzazione di 

eventi. 

Verrà assegnato il punteggio pari a 2 all’operatore economico che possiede 

la certificazione Emas o la certificazione UNI EN ISO 14001:2015. 



Nel caso in cui un operatore economico non possieda una delle due 

certificazioni richiesta verrà assegnato il punteggio pari a zero. 

Nel caso in cui l’operatore economico possieda tutte e due le certificazioni 

richieste verrà assegnato il punteggio pari a 2. 

In caso di R.T.I. per ottenere il punteggio è sufficiente che un componente 

del raggruppamento possegga una delle certificazioni. 

Giudizio: dall’esame del progetto tecnico non si evince il possesso delle 

certificazioni richieste dal parametro. 

PUNTI PARAMETRO 6: 0,00 

 

PARAMETRO 7. – PLANIMETRIE MANIFESTAZIONE PER L’EDIZIONE 2023 – 

SENZA PUNTEGGIO: dall’esame del progetto tecnico non si evincono le 

planimetrie della manifestazione; il parametro non prevede l’assegnazione 

del punteggio e la mancata produzione delle planimetrie non è prevista a 

pena di esclusione. 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PROGETTO TECNICO: 50,40 

 

La Commissione giudicatrice da atto l’operatore economico ha superato la 

soglia minima di sbarramento pari a 45 punti per l’offerta tecnica, pertanto 

viene ammesso alla successiva fase di apertura della busta contenente 

l’offerta economica. 

In successiva seduta pubblica si procederà alla comunicazione dell’esito 

dell’attività valutativa della Commissione con la lettura punteggio 

dell’offerta tecnica e all’apertura della busta contenente l’offerta 

economica. 

I lavori della Commissione terminano alle ore 17.00. 

Si precisa che la garanzia di custodia e inviolabilità della documentazione di 



gara è resa dalla piattaforma telematica SINTEL che ne impedisce 

qualsivoglia modifica e/o integrazione. 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice 

Dott.ssa Laura Maria Brambilla 

Commissario  

Dott.ssa Sarah Mongelli 

Commissario  

Sig.ra Marianna Armenio 

La segretaria verbalizzante 

Dott.ssa Maria Rita Campanella 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del 

D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii                                                                               


